

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

R\$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	52.529.800,00	24.971.959,01	24.041.861,79
Receita tributária	1.130.000,00	691.823,38	353.922,30
IPTU	27.000,00	256,00	690,00
ISS	720.000,00	355.102,23	270.180,29
ITBI	20.000,00	17.088,21	21.260,40
IRRF	327.000,00	301.484,48	39.273,27
Outras receitas tributárias	36.000,00	17.892,46	22.518,34
Receita de contribuições	25.000,00	72.673,97	17.101,23
Outras receitas de contribuição	25.000,00	72.673,97	17.101,23
Receita patrimonial líquida	5.000,00	2.300,00	2.525,00
Receita patrimonial	405.200,00	178.459,18	205.456,30
(-) Aplicações financeiras	400.200,00	176.159,18	202.931,30
Transferências correntes	50.794.800,00	23.997.922,83	23.529.588,12
Cota-parte do FPM	15.928.000,00	7.286.962,19	7.421.361,50
Cota-parte do ICMS	3.520.000,00	1.929.436,19	1.602.929,96
Cota-parte do IPVA	348.000,00	250.582,29	230.391,23
Convênios	2.450.000,00	111.536,07	124.200,00
Outras transferências correntes	28.548.800,00	14.419.406,09	14.150.705,43
Demais receitas correntes	575.000,00	207.238,83	138.725,14
Dívida ativa	13.300,00	11.359,62	6.776,32
Diversas receitas correntes	561.700,00	195.879,21	131.948,82
RECEITAS DE CAPITAL (II)	3.374.073,00	1.058.243,06	996.261,19
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	3.374.073,00	1.058.243,06	996.261,19
Convênios	2.804.073,00	483.743,06	405.979,32
Outras transferências de capital	570.000,00	574.500,00	590.281,87
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)= (II - III - IV - V)	3.374.073,00	1.058.243,06	996.261,19
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)= (I + IV)	55.903.873,00	26.030.202,07	25.038.122,98

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	47.682.073,32	24.110.449,19	45.942.674,92	23.052.010,57	20.829.924,83
Pessoal e encargos sociais	27.429.568,89	14.937.913,10	26.412.027,79	14.736.795,33	12.842.588,13
Juros e encargos da dívida (IX)	13.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	20.239.504,43	9.172.536,09	19.530.647,13	8.315.215,24	7.987.336,70
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X)= (VIII - IX)	47.669.073,32	24.110.449,19	45.942.674,92	23.052.010,57	20.829.924,83
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	7.597.265,55	1.880.095,89	4.837.020,14	1.880.095,89	2.308.685,47
Investimentos	6.658.074,12	1.466.846,75	4.117.071,41	1.466.846,75	1.948.022,39
Inversões financeiras	159.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado(XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais inversões financeiras	159.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	779.291,43	413.249,14	719.948,73	413.249,14	360.663,08
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	6.817.974,12	1.466.846,75	4.117.071,41	1.466.846,75	1.948.022,39
Reserva de contingência (XVI)	1.024.734,13	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII)=(X + XV + XVI + XVII)	55.511.781,57	25.577.295,94	50.059.746,33	24.518.857,32	22.777.947,22
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	392.091,43	-	-	1.511.344,75	2.260.175,76
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	1,00

JOSÉ RAMIRO TEIXEIRA JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

BRUNO LIMA RAMOS - ME
CONTADOR - CRC 024341/P-4

RAIMUNDO FARIAS CALACA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CAMILA DE CASSIA SOUSA ARAÚJO
CONTROLADOR INTERNO